
CS
E-005433/2020
Odpověď komisařky Kyriakidesové
jménem Evropské komise
(7.12.2020)

Komise uzavřela jedenáct ze třinácti stížností1 týkajících se silniční přepravy zvířat do 
Turecka, které obdržela v květnu 2016 proti členským státům, protože nedocházelo k 
systematickému porušování nařízení (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy2.

Toto rozhodnutí bylo přijato v návaznosti na zhodnocení situace v dotčených členských 
státech na základě výsledků projektu útvarů Komise (2017–2019), který se zaměřoval na 
řádné zacházení se zvířaty při přepravě do zemí mimo EU. Tento projekt zahrnoval audity v 
členských státech a analýzu dat shromážděných v průběhu stejného tříletého období ze 
systému Komise TRACES a od orgánů členských států. Projekt byl zakončen v únoru 2020 
uveřejněním souhrnné zprávy o řádném zacházení se živými zvířaty v případě vývozu po 
silnici3. Ukončení tohoto projektu a důkazy, které byly v jeho rámci shromážděny, přispěly k 
rozhodovacímu procesu, jenž vedl k uzavření výše zmíněných stížností. Načasování uzavření 
těchto stížností tedy nijak nesouviselo s rozhodnutím Parlamentu zřídit vyšetřovací výbor.

Komise stěžovatele v souladu se sdělením „Právo EU: lepší výsledky díky lepšímu 
uplatňování“4 písemně informovala, že k rozhodnutí, jak ohledně stížností dále postupovat, 
není možné dospět do jednoho roku ode dne zaevidování stížnosti.

Toto sdělení stanoví lhůtu čtyř týdnů, během níž může stěžovatel odpovědět na dopis Komise 
informující o záměru případ uzavřít, a předložit tak nové informace. Tato lhůta se považuje za 
přiměřenou. Pokud by z nových šetření v terénu vyplynulo, že dochází k systematickému 
porušování práva EU, stěžovatel má možnost podat Komisi novou stížnost.

 1Zbývající dvě stížnosti jsou stále předmětem přezkumu.
2 Úř. věst. L 3, 5.1.2005, s. 1.
3 https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/overview_reports/details.cfm?rep_id=136
4 C/2016/8600, Úř. věst. C 18, 19.1.2017, s. 10.


